
UCHWAŁA NR L/564/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji w 2022 r. zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie realizowanego w ramach Programu Osłonowego "Wspieranie jednostek samorządu 

terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie" pod tytułem "Bezpieczny 
Parasol" 

Na podstawie art.8 ust.2 oraz art.18 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz.559 z pozn. zm.), art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2021 r. poz.2268 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji wykonanie zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie pn. „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie" pod tytułem „Bezpieczny Parasol". 

§ 2. Gmina Wałbrzych przeznacza w 2022 r. środki finansowe, stanowiące wkład własny na realizację 
zadania, o którym mowa w §1 w wysokości 15.300 zł. (słownie: piętnaście tysięcy trzysta złotych). 

§ 3. Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w partnerstwie ze 
Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia, od czerwca do grudnia 2022 r. 

§ 4. Wykonywanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CCCFE87-A9CE-448E-898B-C4F226EBADAE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Wobec narastającego problemu przemocy w rodzinie na terenie Wałbrzycha oraz zgodnie  
z wymogami ustawowymi, Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła w dniu 22 grudnia 2020 r Uchwałę Nr 
XXIX/307/20 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Miasta Wałbrzycha na lata 2021 – 2025. Adresatami programu są 
mieszkańcy Wałbrzycha z tych rodzin, w których występuje przemoc tj. osoby doświadczające 
przemocy, świadkowie i osoby stosujące przemoc. Drugą grupę odbiorców stanowią podmioty 
z terenu Wałbrzycha zaangażowane w realizację programu, które prowadzą działania na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Głównym celem programu jest zmniejszenie skali zjawiska 
przemocy w rodzinie na terenie Wałbrzycha. Program jest odpowiedzią na potrzebę ciągłego 
prowadzenia systematycznych działań w zakresie podnoszenia świadomości społecznej zagrożeń 
i skutków przemocy w rodzinie oraz promowania zachowań społecznych wolnych od przemocy, w 
tym działań promujących prawidłowe wzorce rodzicielskie. W dalszej perspektywie ma to 
zapobiegać powielaniu nieprawidłowych wzorców rodzicielskich i środowiskowych oraz budować 
w społeczeństwie przekonanie, że zachowania związane z przemocą są społecznie nieakceptowane 
i są „nieopłacalne” z powodu strat jakie za sobą niosą. Zasadnym jest poszukiwanie i dobieranie 
skutecznych sposobów dotarcia do społeczeństwa poprzez różnego rodzaju działania, które zwrócą 
uwagę na zjawisko przemocy. 
W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CCCFE87-A9CE-448E-898B-C4F226EBADAE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



